
Ф онд має свої керівні ор-
гани – Правління та 
Наглядову раду, склад 
яких переобирається  

кожні три роки на Загальних збо-
рах Фонду. Саме ці херсонці, об-
рані до керівних органів Фонду, й 
приймають у демократичний спо-
сіб рішення, які проекти та акції 
матимуть користь для громади та 
як мають бути витрачені  кошти 
доброчинців. Саме вони контро-
люють фінансову діяльність Фон-
ду, й є запорукою того, що ваші 
пожертви  дійдуть до отримува-
чів допомоги. Саме ці авторитет-
ні та знані люди Херсона є його 
візитівкою.
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Фонд прагне стати тим інстру-
ментом  громади, який здатний 
об’єднувати її задля вирішення про-
блем, які підіймають самі херсонці. 
Не зважаючи на спад благодійності 
у цьому році в цілому в країні, який 
є об’єктивним  в першу чергу з при-
чин економічного стану українців, 
нам вдалося здійснити досить резо-
нансні проекти, котрі стали можли-
вими тільки завдяки підтримці  хер-
сонців. Це є підтвердженням довіри 
до Фонду, яку ми дуже цінуємо. Ми 
намагалися бути максимально від-
критими , постійно звітуючи у ЗМІ, 
соціальних мережах та на своєму 
сайті за всі благодійні пожертви, які 
від вас, херсонці, надходили. Дуже 
пишаємося тим, що у 2015 році наш 

Фонд став одним з переможців На-
ціонального конкурсу річних звітів 
громадських організацій -2014, що 
є дуже високим визнанням нашої 
прозорої діяльності, нашого профе-
сіоналізму.

2015 рік став роком нашого ін-
ституційного розвитку, розвитку 
потенціалу нашого Фонду. Ми чіт-
ко усвідомлюємо, що тільки вірно 
організована робота  з демократич-
ним підходом до прийняття рішень, 
прозорість у благодійній діяльності, 
підзвітність та публічність приве-
дуть нас до справжнього сприйнят-
тя громадою, до її дієвої підтримки 
та головне – довіри. Над цим ціле-
спрямовано й  працюємо.

Попереду – нові плани, нові бла-

годійні проекти та акції, більшість з 
яких – це ваші ініціативи, адже наш 
девіз – ПРАЦЮЄМО ДЛЯ ГРОМА-
ДИ ТА РАЗОМ З ГРОМАДОЮ!

Лариса Польська, 
Голова Правління

ЗВІТ ФОНДУ ГРОМАДИ 
ХЕРСОНА «ЗАХИСТ»
за 2015 рік

Ті, хто приймає рішення

Про фонд

Вивчаючи досвід кращих ві-
тчизняних та зарубіжних фондів, 
ми прийшли до висновку, що більш 
корисним для своєї громади  Фонд 
може працювати на принципах фон-
дів громад, які гуртують різні заці-
кавлені сторони (організації, людей) 
до вирішення місцевих проблем, за-
охочуючи до партнерства, співро-
бітництва, інвестування та висту-
пають в ролі з’єднувальної ланки 
між тими, хто має ресурси, та тими 
групами населення, які цих ресур-
сів потребують. Важливим елемен-
том роботи Фонду насамперед є під-
тримка місцевих ініціатив через на-
дання малих грантів. 

Тож з 2010 року Фонд змінював 
внутрішні політики й процедури, й 
2014 рік став у цьому визначальним 
– фонд перереєстровано за новою на-
звою “Благодійна організація “Фонд 
громади міста Херсон “Захист”. 

Місія фонду
Згуртовуємо громаду задля по-

зитивних змін в суспільстві, нада-

ючи підтримку громадським іні-
ціативам та розвиваючи культуру 
благодійності .

Наші цінності
•Ми підзвітні і прозорі для гро-

мади та надавачів благодійної до-
помоги.

•Основа наших грантових кон-
курсів – чесна змагальність ідей.

•Ми цінуємо різноманіття. 
•Приймаючи рішення, ми при-

слухаємося до думки максимально 
широкого кола зацікавлених сто-
рін й практикуємо демократичний 
спосіб прийняття рішень

•Ми дотримуємося принци-
пу, що використання ресурсів має 
бути суспільно відповідальним.

•Ми прагнемо до досконалості 
і цінуємо суспільну довіру.

•Ми дотримуємося високих 
професійних стандартів.

Основні цільові групи 
Фонду:

•Самоорганізовані групи гро-
мадян, які прагнуть спільно діяти 
та брати участь у вирішенні місце-
вих питань.

•Малий та середній бізнес, біз-
нес-компанії, які беруть участь або 
прагнуть брати участь у благодій-
ній діяльності.

•Волонтери та волонтерські 
групи, передусім з числа молоді.

•Військовослужбовці, які не-
суть службу та проживають на те-
риторії Херсонської області, та 
члени їх сімей.

•Місцеві організації громадян-
ського суспільства. 

•Ініціативні групи громадян, 
які прагнуть створити громадське 
об’єднання.

Напрямки діяльності
•Чуття єдиної громади.
•Громадянська активність.
•Допомога захисникам Хер-

сонщини.
•Культура благодійності. 

Організаційна  
незалежність

 Фонд громади Херсона “За-
хист”– це неприбуткова самостій-
на юридична установа, яка працює 
виключно на благодійні цілі. Фонд  
є не залежним від впливу інших 
організацій, партій, влади або до-
норів. Діяльність Фонду забезпе-
чується виключно за рахунок по-
жертв підприємств, організацій, 
установ та приватних  осіб з ме-
тою вирішення проблем громади 
та підтримки місцевих ініціатив.

Ми впевнені, що визначальну 
роль у вирішенні  цих  проблем ві-
діграє не  гуманітарна допомога, 
що культивує в народі  утриманські  
настрої, а активізація громадян! 

У березні 2003 року групою акти-
вістів неурядових організацій та 
представників місцевого бізнесу 
Херсона було засновано Хер-

сонський обласний благодійний фонд 
“Захист” як традиційний благодійний 
фонд, який в основному здійснював 
персональну допомогу та сам ініціював  
благодійні акції і програми.

Історії успіху – 2015 ��Допомога захисникам 
України

Найрезонанснішою справою 
став благодійний телерадіомара-
фон, який Фонд провів у лютому у 
партнерстві з Херсонською облас-
ною  державною телерадіокомпані-
єю “Скіфія”  задля придбання тепло-
візорів для херсонських воїнів АТО. 
Крім безпосередньої участь у мара-
фоні, херсонці мали змогу перераху-
вати свою пожертву на спеціальний 
банківський рахунок Фонду, у холі 
“Скіфії”  херсонські майстри пензля, 
студенти кафедри дизайну ХНТУ 
та школярі шкіл виставили на бла-
годійний розпродаж свої чудові ро-
боти, яких, до речі, будо продано на 
суму близько дев’яти тисяч гривень. 
Лідером марафону став трудовий ко-
лектив ТМ “ANSERGLOB” (засно-
вник та керівник Ольга Загребель-
на), сума благодійного внеску якого 
склала тридцять тисяч гривень! Осо-
бливо  ж цінним було те, що основну 
суму – 93 257 грн. 75 коп. херсонці 
пожертвували у такий складний для 
кожної сім’ї час - готівкою! Безготів-
кові пожертви склали 10 031 грн. 
74 коп. Тож під час марафону, за 
один світовий  день, херсонці зроби-

ли благодійних пожертв на суму 103 
289 грн. 74 коп. Протягом тижня 
два тепловізори  на суму 110 тисяч 
грн. було нами придбано, при чому 
для цього Фонд додав суму (майже 
сім тисяч грн.), якої не вистачало. 
Тепловізори вчасно передано  нацг-
вардійцям та спецпідрозділу УМВС, 
саме тим формуванням, які знаходи-
лися у гарячій зоні.

За проектом “Зігрій прикордон-

ника!-2” на Українській біржі бла-
годійності було накопичено 57 423 
грн, котрі пожертвували 310 добро-
чинців та на які Фондом було при-
дбано та передано прикордонникам 
у січні – 45 теплих берців,  у люто-
му – 25 промислових вентиляторів 
(в народі їх називають тепловими 
гарматами), у травні – генератор з 
витратними матеріалами.

За вашої, херсонці, підтримки 
Фонд продовжив програму допо-
моги захисникам Вітчизни. 

Продовження на наступній сторінці



Уряд Японії виділив 
фонду “Захист” соціаль-
ну інвестицію у сумі 1 512 
750 гривень  задля заміни 
вікон та дверей у двох роз-
ташованих неподалік від 
міста сільських школах 
Білозерського району  Му-
зиківській та Інгулецькій. 

Роботи розпочалися вже 
у квітні. Працівники шкіл, 
батьки, мешканці сіл  – всі 
брали участь у розванта-
женні виготовлених блоків, 
у ремонті двірних та вікон-
них укосів. Тож в результаті 

замінено 253 вікон та 16 две-
рей на енергозберігаючі ме-
талопластикові у двох  шко-
лах: у Музиківській  (відпо-
відно 179 та 91)  та Іглулець-
кій  (відповідно89 та 14). Не-
залежний аудит підтвердив 
цільове використання до-
норських коштів.  

Тепер ці школи пере-
стануть обігрівати вули-
цю, вдасться чимало зе-
кономити на опаленні й 
при цьому підтримувати 
нормальний температур-
ний режим. Саме це ство-

рило належні умови для 
навчання та виховання ді-

тей, їхнього емоційного і 
фізичного здоров’я.

Херсонському прикордонно-
му загону вручено 10 комплектів – 
комп’ютер + монітор як благодійну 
допомогу на суму 15 100 грн., яку 
здійснив через Фонд банк “Аваль”, 
ще п’ять комп’ютерів з монітора-
ми – Центральному клінічному 
госпіталю Державної прикордон-
ної служби України за балансовою 
вартістю 5891, 66 грн. Дякуємо ке-
рівництву банка “Аваль”!

До Фонду звернулася херсонська 
військова частина, яка приймає безпо-
середню участь у АТО, для забезпечен-
ня безпеки польотів гвинтових бойо-
вих машин якої залучається склад по-
жежного взводу. У пожежних автомо-
білів не було боксів, за-за чого техніка 
псувалася, тож командування зверну-
лося з проханням допомогти будівель-
ними матеріалами. На прохання Фон-
ду допомогу надало підприємство ТМ 
“ANSERGLOB”, передавши для бу-
дівництва боксів148 упаковок суміші 
мурувальної на суму 7450 тисяч грн. 

К о л е к т и в  п і д п р и є м с т в 
“ANSERGLOB” дуже плідно та сис-
темно співпрацює з Фондом – у лип-
ні бійцям херсонського підрозді-
лу Національної гвардії України, 
які відбували у гарячу зону, пере-
дано 100 індивідуальних аптечок  
на суму  13 тисяч грн., які зібрано 
прямо на робочих місцях. Саме ря-
дові працівники заводу й вручили 
свою допомогу бійцям. 

 На День захисника України 
Фонд “Захист” зробив подарунок 
нашій Нацгвардії – новий принтер 
вартістю 34 тисячі грн.

Два доброчинця, які бажали зали-
шитися невідомими, передали через 
Фонд для медичної частини прикор-

донного загону медичних препаратів 
та витратних матеріалів на загальну 
суму близько тринадцяти тисяч.

 Одним з нових напрямків стала 
допомога родинам бійців АТО, які від-
дали своє життя за Україну. Протя-
гом року ініціативна молодіжна гру-
па “Тепло сердець” (лідер – член прав-
ління Фонду Ганна Тільняк) провела 
цілу низку благодійних аукціонів на 
міських світських заходах, до допо-
моги долучилася компанія “Маркет- 
груп- Херсон”  та ресторан “Корбет”.
Тож в результаті надано допомогу оди-
надцяти родинам загинувши воїнів на 
загальну суму більш як  24 000 грн.

Фонд громади Херсона “Захист” 
надрукував довідники для бійців АТО 
та їх родин “На допомогу захисникам 
Вітчизни”. Про їх велику потребу не 
раз говорили самі наші захисники. 

Демобілізуються  й не знають своїх 
прав! У більшості установ, куди вони 
звертаються за консультаціями, не 
можуть отримати внятної відповіді на 
наболілі питання. Довідник, витрати 
на друк якого у розмірі 6 тисяч гри-
вень (наклад 1 тисяча екз, об’єм довід-
ника – 110 сторінок) взяв на себе фонд 
“Захист”, містить детальну інформа-
цію про права і пільги для учасників 
АТО та членів їх сімей (підстави, поря-
док отримання, рекомендації, зразки 
заяв, довідкову інформацію…).

Це найбільш успішні  з багатьох 
історій , коли херсонці надавали до-
помогу нашій армії не лише фінансо-
ву, але й матеріальну. Загалом сума 
благодійних внесків, завдяки яким 
вдалося допомогти військовим фор-
муванням Херсонщини, склала за 
рік 264 752 гривень.

звіт

Театр тепер доступний для всіх!

Чи любите ви театр? Пи-
тання для більшості херсон-
ців риторичне і не потребує 
відповіді, адже в театрі – за-
вжди аншлаг. При велико-
му бажанні людині з інвалід-
ністю вдається потрапити на 
омріяний спектакль, але те-
атр для людей на візках фак-

тично був недоступний. Кру-
ті сходи з холу до залу зали-
шалися бар’єром 75 років, 
тому візки зі сміливцями і 
справжніми такими театра-
лами колективу театру дово-
дилося підіймати на руках.

“Захист” взявся разом 
з херсонцями вирішіти цю 

проблему й розмістив на 
Українській біржі благодій-
ності проект “Люблю театр, 
але він мені недоступний!”. 
Цей проект став найважчим 
за останні 10 років. Чому?

З червня 2014-го й до кін-
ця року 84 благодійника по-
жертвували на проект 22 337 
грн. За рахунком постачаль-
ника, обраним Фондом за по-
казниками “ціна-якість”, не-
обхідно було зібрати 43 980 
грн. Під час збору пожертв по-
чалася воєнна агресія на Дон-
басі, й люди перестали жерт-
вувати на цю програму, нада-
ючи перевагу допомозі укра-
їнській армії. Збір коштів на 
придбання підйомника для 
людей з інвалідністю зупи-
нився. В цей час до Фонду 
звернувся херсонський під-
приємець з пропозицією ви-
готовити підйомник на своє-
му підприємстві за нижчою 
ціною, а саме за 31 577 грн. 
На той час це був вихід з си-
туації, яка склалася. Фонд 
з внутрішніх резервів додав 
до зібраних на УББ пожертв 
9 179 грн. й здійснив опла-
ту херсонському приватному 
підприємцеві. Суму у 31577 

грн. на виготовлення підйом-
ника йому було перераховано 
6 січня. У термін до 4 червня 
він не виконав роботи, а те, 
що на цей час побачила комі-
сія Фонду, не підлягало кри-
тиці. Було прийнято рішен-
ня про повернення підприєм-
цем отриманої суми на раху-
нок Фонду. Процес повернен-
ня коштів тривав складно, аж 
ще три місяці… Коли вся сума 
нарешті повернулася у Фонд, 
то це вже були інші кошти: 
за цей час валюта стрибну-
ла, тож значно зросли ціни 
у постачальників. Мінімаль-
на вартість підйомника зрос-
ла від 65 до 120 тисяч грн.!!! 
Фонд почав шукати вихід для 
вирішення проблеми й вико-
нання взятих перед благодій-
никами на себе зобов’язань. 
Вихід знайшли – Дніпропе-
тровське ТОВ “САВА” розро-
било індивідуальний для на-
шого театру проект підйом-
ника за вартістю 49 тисяч грн. 
Тож Фонд додав до отриманих 
від УББ коштів ще 17443 грн. 
з власних резервів й здійснив 
замовлення. 

Розробка індивідуально-
го проекту й виготовлення 

підйомника зайняло нема-
ло часу, але попри все Фонд 
виконав проект! Урочистий 
пуск підйомника для інва-

лідів-візочників відбувся 4 
грудня 2015 року – до Міжна-
родного дня людей з інвалід-
ністю. МИ ЦЕ ЗРОБИЛИ!!!

4 грудня 2015 року в херсонському обласному академічному 
музично-драматичному театрі ім. М.Куліша запущено в дію 
підйомник для людей з інвалідністю, змущених пересуватися 
на візках!

Тепла школа – здорові діти
13 березня в Києві відбулося підписання контракту між 
Посольством Японії в Україні в особі Надзвичайного 
та Повноважного Посла Японії в Україні Сумі Шігекіта 
та Фондом громади Херсона “Захист” в особі голови 
правління Лариси Польської. 

«Безпеку – донорській 
крові!»

Тож замінивши  ці дозатори, 
ми вирішили б  проблему безпеки 
донорської крові та препаратів, 
які з неї виготовляються, отож 
безпеку всіх херсонців, які потре-
бують на донорську кров.

Залучати людей до благодій-
ної допомоги на вирішення цієї 
проблеми Фонд розпочав ще 21 
жовтня, але до середини груд-
ня вдалося зібрати трохи біль-
ше, ніж 10 тисяч з необхідних 49 
608 гривень. Одже й виникла ідея 
провести масовий благодійний за-
хід, який би дав можливість зру-
шити збір коштів з місця.

15 грудня Фонд громади Хер-
сона “Захист” організував благо-
дійний джаз-вечір “SINATRA. 
100 років легенді”. Дата для цьо-
го досить незвичного для Херсо-
на благодійного дійства визначе-
на була не випадко.Так співпало, 
що 100-річчя Френка Сінатри му-
зичний світ відзначав 12 грудня, 
а 13 грудня ми в Україні вітали 
доброчинців, бо це був в країні 
День благодійництва. Задачу, яку 
перед собою ставив Фонд, було 
вирішено на сто відсотків – від 
проведення благодійного джаз-
вечора зібрано  39 тисяч 274 грив-
ні, яких на той час невистачало. 
Й вже через 10 днів відбулася пе-
редача Фондом обласному Центру 
служби крові дозаторів. Тож сьо-

годні ми можемо бути впевнені у 
безпеці донорської крові. Загаль-
на вартість придбаних дозаторів 
склала 49 608 грн. 

Дякуємо усім доброчинцям, 
хто долучився до цієї благород-
ної програми, до вирішення дій-
сно гострої проблеми. Доброго 
здоров’я вам, вашим рідним та 
друзям! Дай Боже, щоб вам ні-
коли не знадобилося звернути-
ся за допомогою у Центр крові, 
втім знайте  – ви зробили велику 
добру справу на допомогу іншим 
херсонцям та нашим захисникам 
у першу чергу!

Саме так 
“Захист” 
назвав 
свій чер-

говий проект, 
збір коштів для 
реалізації якого 
здійснювався  
на Українській 
біржі благодій-
ності. Пробле-
ма, яку ми ра-
зом з громадою 
поставили за 
мету виріши-
ти – заміна у 
лабораторії об-
ласного Центру 
крові застарілих 
дозаторів, за 
допомогою яких 
донорська кров 
контролюється 
на гепатит С, 
СНІД, сифіліс та 
інші інфекції.



звіт

«Сонячним» дітям Херсона
Насправді – це дуже добро-

зичливі, веселі люди, а дітей із 
синдромом Дауна недарма на-
зивають  “сонячними”. Батьків 
саме таких дітлахів й об’єднала 
громадська організація “Соняч-
ні діти Херсонщини”, котра за-
ймається розвитком, реабіліта-
цією особливих малюків, допо-
магає батькам не залишатися 
один на один зі своєю пробле-
мою.

Фонд “Захист” допоміг ство-
рити на базі Центру раннього 

розвитку “Азбука” реабіліта-
ційну кімнату, для чого реалі-
зував на Українській біржі бла-
годійності проект “Я – дитина! 
Я – не синдром Дауна!” Щиро 
дякуємо усім 48 благодійни-
кам, які внесли свою посильну 
фінансову підтримку для здій-
снення мрії батьків “сонячних” 
діток. В результаті Фонду вда-
лося  придбати сучасні моду-
лі на суму 27490 грн. Реабілі-
таційну кімнату було обладна-
но до Дня захисту дітей. Коли 

відкривали цю кімнату, Фонд 
взяв на себе зобов’язання допо-
внити її сенсорною пісочницею. 
Свою обіцянку ми виконали, пе-
редавши сенсорну пісочницю у 
Міжнародний день людей з інва-
лідністю як подарунок від хер-
сонців. Так-так, саме на кошти 
благодійної допомоги відвідува-
чів мережі магазинів “Фреш”, 
де розташовані скриньки нашо-
го Фонду, ми змогли придбати 
сенсорну пісочницю! ЇЇ вартість 
– 4048 грн. 

Попередження конфліктів

Херсонська область – на 
кордоні цього конфлікту: з од-
ного боку –  Крим, з іншого – 
АТО і трагічні наслідки війни! 
На Херсонщину прибула вели-
ка кількість тимчасово пере-
міщених осіб з дітьми, демо-
білізованих воїнів з їх пробле-
мами, родин, які втратили го-
дувальника… Питання запобі-
гання конфліктів,  допомога 
людям, які живуть поряд, ста-
ли як ніколи гостро.  Фонд “За-
хист” не міг залишатись осто-
ронь цих проблем. 

У 2015 році ми продовжу-
вали розпочату роком раніше  
реалізацію ініціатив щодо на-
лагодження порозуміння та 
зниження рівня радикалізму 
та поляризації у громаді.  За-
стосовували, наприклад, та-
кий інструмент, як діалогові 
зустрічі. На першу з них нами 
був привезений фільм “10 років 
після війни, на відкриту демон-
страцію якого  було запроше-
но представника відомої Нор-
везької миротворчої організа-
ції “Nansen Center for Peace 
and Dialogue” Стейнара Бріна. 
Саме він у свій час  фасилітував 
діалог між сербами і албанця-
ми під час конфлікту у  колиш-

ній республіці Югославія. Під 
час зустрічі з громадськістю 
в Херсоні він допомагав зна-
йти відповіді і провести ана-
логії того минулого до нашого 
сучасного.

Як спосіб переосмислення 
ми почали  використовувати 
елемент творчості і презенту-
вали в травні в партнерстві з 
молодіжною організацією “ТО-
ТЕМ”  п’єсу “Розмова з самим 
собою”. Вона була створена на 
матеріалах інтерв’ю з тими, 
хто вважає, що їх не тільки не 
чують, але й не хочуть слуха-
ти, з тими, хто боїться говори-
ти вголос, але вже й не може 
мовчати, з тими, хто готовий 
на діалог, але прагне зберег-
ти анонімність. Саме їх думки 
озвучували самодіяльні акто-
ри. Вистава була резонансною, 
і як результат – була презенто-
вана за запрошенням партнерів 
ще й в Одессі.

Також у 2015 році ми про-
довжили співпрацю з Ассоці-
ацією народних університетів 
Німеччини. І якщо в 2014 році  
Фонд реалізовував проект по 
роботі з психологами  та соці-
альними педагогами шкіл, у 
яких навчається велика кіль-
кість дітей ВПО, то цього року 
ми вирішили апробувати інно-
ваційний підхід до діалогу че-
рез мистецтво. Художники міс-
та та відомі експерти України у 

сфері сучасного мистецтва пра-
цювали над арт-об’єктами під 
час воркшопу “Арт підхід до 
діалогу” у Скадовську. Резуль-
тати воркшопу у вигляді ви-
ставки “Супергерой. Переза-
вантаження”  були презентова-
ні в досить неодинарному міс-
ці – бомбосховищі. Це було не-
сподівано і провокативно, тож 
відвідувачі  ділились найрізно-
манітнішими враженнями: від 
нерозуміння до захвату. Одно-
значно звучала думка про те, 
що Херсону не вистачає поді-
бних заходів. 

Наш експеримент виявив-
ся дуже вдалим і викликав за-
цікавленість у партнерів. Так, 
експерт нашого Фонду презен-
тував напрацювання резуль-
татів експерименту на публіч-
ній лекції “Арт про діалог” в 
Одесі та на науково-практич-
ному семінарі “Культура діа-
лога під час кризи: стратегії, 
досвід, проблеми” у Харкові.  
Досвід Фонду був презентова-
ний на міжнародній конферен-
ції ОБСЕ на сесії, присвяченій 
іноваційним формам діалогів 
в Україні. 

Тема конфлікту буде зали-
шатися ще довгий час, тому 
вважаємо роботу у цьому на-
прямку актуальною й надалі. 
Попереду нові проекти, нові 
неординарні підходи до пере-
осмислення та рефлексії. 

Тримаючи “руку на пуль-
сі”, Фонд постійно охоплює 
нові напрями діяльності, пору-
шує теми, які хвилюють грома-
ду міста та області. Одним з та-
ких вкрай актуальних питань є 
інформаційна безпека молоді, 
яка становить особливу групу 
ризику в інформаційно-пропа-
гандистській війні. Тому, зару-
чившись  підтримкою “Україн-
ської миротворчої школи”, “За-
хист” розпочав впровадження 
проекту “Молодь, не дай собою 
маніпулювати!”. У його рамках 
проводиться низка навчально-
комунікаційних заходів, під 
час яких студенти, молоді гро-
мадські активісти Херсона ма-
ють можливість підвищити рі-
вень власної медіа-грамотності, 
озброїтися інструментарієм для 
протидії спробам маніпулюван-
ня свідомістю.

Ще одна актуальна і гостра 
проблема – конфлікт в якому 
опинилась Україна з 2014 року.

Людей із 
синдромом 
Дауна 
нерідко 

сприймають кате-
горично, а дехто 
взагалі вважає, 
що вони – психіч-
но хворі. На жаль, 
навіть сьогодні не 
всі знають, що ви-
никнення хвороби 
пов’язане із наяв-
ністю однієї зайвої 
хромосоми в 21-й 
парі хромосом.  У 
кожної семисотої 
людини, яка наро-
джується у всьому 
світі, є синдром 
Дауна… 

Підтримуємо місцеві 
громадські ініціативи

Фонд щорічно проводить конкурс міс-
цевих ініціатив “Доброчин”, за яким у 
2015 році профінансовано на суму 9 ти-
сяч грн. три місцеві ініціативи. Це проект 
“Покоління Web 3.0” ініціативної групи 
Перша Херсонська Медіа-школа, який 
був спрямований на школярів. Проведено 
6 тренінгів, розроблено “Посібник зі ство-
рення, ведення та просування блогів для 
шкільних медіа-активістів”. Проект Хер-
сонської обласної організації підтримки 
дітей з синдромом Дауна та їх сімей “Со-
нячні діти Херсонщини” – “Інформацій-
на школа толерантності “Вчуся сам, на-
вчаю інших”, за яким розроблено систе-
му інформування школярів та студентів 
за методом низки кейс-стаді. За резуль-
татами б розроблено методичку “Урок до-
броти”. Підтримано також проект ініціа-
тивної молодіжної групи “Кипяток” під 
назвою “Прокачай мозок!”, за яким про-
ведено навчання активістів студентсько-
го самоврядування основам проектного 
менеджменту, фандрейзінгу, новим фор-
мам роботи серед молоді, розвиток їх лі-
дерських якостей. Навчання проводили 
провідні українські тренери.  

“Захист” активно включився в реаліза-
цію проекту “Українська регіональна плат-
форма громадських ініціатив”, що впрова-
джується за фінансової підтримки Європей-
ського Союзу. Фонд здійснив конкурс ма-
лих грантів для громадських об’єднань та 
ініціативних груп, насамперед новостворе-
них та з сільських районів області. Серед 20-
ти заявок незалежні експерти визначили 8 
найкращих, в яких порушуються вкрай ак-
туальні питання. Цікаві приклади:

Чаплинський районний осередок Ліги 
соціальних працівників України отри-

мав можливість впровадити проект “Ти 
можеш бути корисним громаді”, за яким 
формується команда волонтерів, прово-
диться їх навчання, спільно з іншими гро-
мадськими активістами здійснюються 
різноманітні волонтерські акції.

Голопристанський районний благо-
дійний фонд “Свята Ольга” втілює ініці-
ативу зі створення мобільної громадської 
приймальні задля активізації сільських 
громад, активізації населення до вирі-
шення місцевих питань.

Херсонська обласна організація під-
тримки дітей з синдромом Дауна та їх сі-
мей “Сонячні діти Херсонщини” впрова-
джує проект “Школа обізнаності “Особли-
ві діти – звичайні можливості”, цілі яко-
го – привернути увагу громадськості до 
проблем “сонячних” діточок, підвищити 
рівень обізнаності відповідних фахівців, 
формувати толерантне ставлення суспіль-
ства до дітей з інвалідністю. До проекту 
вдалося залучити громадських активіс-
тів, студентів, численних експертів – ме-
диків, психологів, дефектологів, вчите-
лів – не тільки з Херсонської області, але 
й різних регіонів України.

Білозерський районний осередок об-
ласної молодіжної громадської органі-
зації “Молодіжний центр регіонального 
розвитку” втілює у життя ініціативу “Бю-
джет сільської ради – відкритий для гро-
мади”, в рамках якого здійснюється гро-
мадський моніторинг формування та ви-
користання місцевих бюджетів.

Громадською організацією “Центр сі-
мейного добробуту” під час виконання 
проекту “Порозумітися, консолідуватися, 
допомогти” в смт. Нижні Сірогози створе-
но Соціальну приймальню для громадян, 
які втратили домівки через події на Сході 
України та окупацію Криму. 

Загалом для допомоги у впроваджен-
ні соціально важливих ініціатив органі-
зацій, які перемогли у проведеному Фон-
дом “Захист” конкурсі малих грантів, Єв-
ропейський Союз виділив 389 628 грн.

Ми переконані, що формування когор-
ти активістів, яким небайдуже життя 
своєї громади, стане рушійною си-
лою. Тож один з важливих напрямків 

діяльності Фонду – підтримка місцевих 
громадських ініціатив.

Фінансовий звіт за 2015 рік
Залишок на 01.01.2015 р.    311 907   
Надходження 3 594 966
у т.ч.
•  Індивідуальні пожертви  

  
   401 003

•  Бізнес    140 093
•  Міжнародні донори 3 053 870
Витрати 3 584 226
у т.ч.
•  Програмова діяльність 2 923 368
•  Інституційний розвиток    252 371
•  Адміністративні витрати (ремонт та обладнання нового приміщен-
ня меблями та технікою, оренда приміщення та комунальні витрати, 
послуги зв’язку та охорони, канцелярські витрати, відрядження та 
послуги банків, зовнішній фінансовий аудит) 

Прим. 100% благодійних пожертв херсонців (індивідуальних та 
від бізнесу) витрачені на благодійні проекти та акції. Інтитуцій-
ний розвиток організації та адміністративні витрати здійснюва-
лися згідно бюджетів проектів, профінансованих міжнародними 
донорами. За Законом благодійна організація може здійснювати 
на адмінвитрати 20% від річного прибутку.

   408 487      
    (11,4%)

Залишок на 01.01.2015 р. ( з бюджетів проектів міжнародних донорів)     332 647 
Негрошові надходження (волонтерська праця,  послуги на волонтер-
ських засадах)

  Близько 
1 000 000   



звіт

Міжнародні інвестиції
Впродовж  майже тринадцяти  

років роботи Фонд громади Херсо-
на “Захист” намагається не тільки 
мотивувати громаду до вирішення 
місцевих проблем, але залучити в 
область міжнародні соціальні ін-
вестиції. Насправді – це не менш 
важливо, аніж інвестиції економічні, 
адже місцева влада за браком ко-
штів у бюджеті не завжди спромож-
на вирішувати нагальні проблеми 
людей та інституцій. В той же час  
увага міжнародної спільноти до 
України в останній час значно зрос-
ла. Тож організації громадянського 
суспільства мають реальну можли-
вість отримати соціальні інвестиції  
для здійснення суспільно корисних 
проектів  через участь у конкурсах 
міжнародних донорів.

Хтось бризкає слиною  щодо 
“грантоїдства”  третього сектору… 
Але той, хто розуміє, що тільки ре-
альна справа, конкретний результат,  
підзвітна  та прозора діяльність гро-
мадської організації мають можли-
вість отримати довіру міжнародних 

донорів (сьогодні вони особливо при-
скіпливо ставляться до використання 
коштів платників податків своїх країн у 
корупційному середовищі нашої кра-
їни). Отримання коштів міжнародних 
донорів потребує саме такого про-
фесійного підходу, який демонструє 
Фонд “Захист”. Тож протягом року, 
маючи позитивний імідж у міжнарод-
них донорів, професійну команду зміг 
забезпечити соціальні інвестиції на 
суму 2 978 450 грн. 

Діяльність Фонду підтримано 
Програмою розвитку ООН в Україні, 
ми визначені як лідер громадських 
організацій півдня України. Відповід-
но у 2014-2015 за підтримки ПРООН  
впроваджувався проект “Організа-
ційний розвиток регіональних ОГС у 
сфері демократизації та прав люди-
ни”, мета якого – розвиток грома-
дянського суспільства. 

Наші діалогові програмі з по-
передження конфліктів в суспіль-
стві  підтримали Представництво 
німецької неурядової організації 
“Німецьке об’єднання народних у-

ніверситетів” (DVV International)  та 
громадська організація  “Інститут 
миру та порозуміння” (ІМіП”) за 
фінансування Глобального фонду 
із запобігання конфліктів Королев-
ства Великої Британії. Допомогу 
закладам освіти  через Фонд здій-
снило Посольство Японії  в Украї-
ні. Проект “Українська регіональна 
платформа громадських ініціатив” 
до 2017 року фінансує  Європей-
ській Союз.  ІСАР “Єднання” за фі-
нансування фонду ім. Чарльза Стю-
арта Мотта продовжує навчання 
нашої команди принципам роботи 
фондів громад та підтримку інсти-
туційного розвитку Фонду.

Ми дякуємо нашим міжнарод-
ним та національним, місцевим 
партнерам, які, беручи до уваги  
професійний підхід Фонду до ро-
боти, прозорість, відкритість та 
публічність діяльності, довірили 
нам в управління майже 3 мільйони 
гривень, які використані за призна-
ченням, про що свідчать висновки 
донорів та аудиторські перевірки.

Найрезонансніші  проекти 
та заходи (витрати у грн.)

За напрямком “Допомога армії” . 
Всього надано допомоги військовим формуванням Херсон-
щини   264 752

у т.ч. :

Телерадіомарафон “Україна – понад усе!”   111 950

Проект “Зігрій прикордонника-2”     58 423  

Комп’ютерна техніка Херсонському прикордонному загону     20 991

За напрямком  “Медицина”
Проект “Допоможи врятувати дитину” (ліки для онкохворих 
дітей-пацієнтів обласної дитячої лікарні)     16 431

Проект “Безпеку – донорській крові!”     78 017

Медикаменти та витратні матеріали шпиталям      32 797

За напрямком   “Культура”  

Проект “Музей, який вабить”        8 838

Проект “Люблю театр, але він мені недоступний!”      50 608
За напрямком “Освіта”     
Проект “Покращання навчальних умов у школах” 1 520 250  
За напрямком “Подолання конфліктів та їх наслідків”

Проект “Вирішення конфліктів та подолання  поляризації в 
Україні”      71 572   

Проект “Інтеграція ВПО на базі освітніх закладів Херсон-
ської області”      25 566

Проект “Арт-підходи до діалогу”      96 744

За напрямком “Соціальний захист”      

Допомога родинам бійців, які загинули в АТО      24 290 

Проект “Я – дитина! Я – не синдром Дауна!”      31 538  

Видання довідника для бійців АТО та їх родин. “На допомо-
гу захисникам Батьківщини”        6 000

Конкурс міні-грантів “Доброчин”  
(підтримано три ініціативи)        9 000

Конкурс малих грантів “Підтримка місцевих ОГС та гро-
мадських ініціативних груп для здійснення демократичних 
змін в Україні” (підтримано вісім ініціатив)

   389 628

Джерела надходжень

Загальний бюджет – 176 429 Загальний бюджет – 1 738 363

Загальний бюджет –  3 594 966 

Динаміка надходжень за секторами

Розподіл благодійних коштів за напрямками

Фонд громади – це наш з вами, херсонці, фонд! 
Долучайтеся до благодійної діяльності 

та волонтерства!                                          
Наша адреса та контакти:

37025,  м. Херсон, вул. Комсомольська, 34 
тел.(0552) 26-36-01
 e-mail:XOBF@ukr.net

Детальніше про діяльність Фонду можна дізнатися з інтернет-ресурсів:
www.zahyst.ks.ua                                          
https://www.facebook.com/ZahystKherson?ref=hl
http://www.youtube.com/channel/UCI8dB7aaHy9eWwf39fNaNDA

Якщо  маєте бажання допомогти  фінансово, це можна зробити за реквізитами:
Отримувач: БО “ФГМХ “Захист”
р\р 2600801699786
код 26347439
ХФ АТ "Укрексімбанк" м.Херсона
МФО 352639
Призначення платежу: безповоротня благодійна допомога
або зробити онлайн пожертву через “Приват24” з сайту Фонду www.zahyst.ks.ua.

ПРАЦЮЄМО ДЛЯ  ГРОМАДИ  
ТА РАЗОМ З ГРОМАДОЮ !       


